
V ážení spoluobčané!
Část roku 2024 již máme za sebou, všich-
ni si užíváme jara a  my připravili první 

číslo našeho Ohrobeckého zpravodaje, abyste 
měli přehled, co se vaší obci děje.

Od posledního vydání zpravodaje se konala 
dvě zasedání zastupitelstva.

Dne 13. 12. program obsahoval 16 bodů. 
Z těch podstatných se jednalo o schválení návr-
hu rozpočtu pro rok 2024; bylo schváleno vyúč-
tování poskytnutých dotací (grantů) za rok 2023 
a schválení poskytnutí dotací na rok 2024. Dále 
byla schválena cenová příloha na svoz a nakládá-
ní s komunálními odpady, zásady pro poskyto-
vání fi nančního příspěvku na úhradu místního 
poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovitosti, kde je hlášena osoba k trvalému 
pobytu a cena na vodné a stočné pro rok 2024. 
Dalšími body bylo projednání variantního řeše-
ní umístění stavby nové ČOV, jednalo se převáž-
ně o pozemky mimo les, které jsou ve vlastnictví 
fyzických osob a  schválení vítěze výběrového 
řízení na stavbu kontejneru na Kárově, kterým 
je fi rma ZRUP Příbram a.s.

Druhé jednání zastupitelstva se konalo 
21.  2.  2024 a  projednávalo žádosti o  odkup 
pozemků z  důvodu zjištěných nesrovnalostí 
v rámci šetření s Katastrálním úřadem. Schválilo 
Smlouvu o dílo s vítězem výběrového řízení na 
zhotovitele urbanistické studie. Dále byl projed-
náván postup zpracování projektu na podání 
žádosti o  územní rozhodnutí umístění stavby 
II. stupně ZŠ a zajištění projektu za stavbu kon-
tejnerů. Posledním bodem bylo projednání peti-
ce proti umístění ČOV.

V březnu jsme zametli a čistili ulice a chodní-
ky. Dále byly provedeny opravy ulic s nezpevně-
ným povrchem a byl vybrán dodavatel na opra-
vu ulic s asfaltovým povrchem, opravy se budou 
provádět v dubnu.

Připravujeme pietní setkání k uctění památky 
sestřeleného amerického pilota kapitána Alfreda.  
U příležitosti Dne Země s pomocí žáků základní 
školy bude proveden úklid v obci. S pomocí hasi-
čů bude uspořádáno tradiční pálení čarodějnic.

Na začátek května nohejbalisti připravují další 
ročník „Honzíkova memoriálu“.

Vážení spoluobčané, věřím, že jste si hojně 
užili letošní Velikonoční svátky, chci vám popřát 
krásné jarní dny plné pohody, štěstí a bez stresů, 
život je krátký, tak ho prožívejme ve zdraví, ra-
dosti a spokojenosti.  

číslo 1 • duben 2024
ZdarMa • NeProdeJNÉ

Otakar Janeba
starosta

Vzdejme hold 
kapitánu Alfredovi

Zveme vás na pietní akt k 79. výročí úmrtí amerického pilota kapitána 
C. R. Alfreda, který po sestřelu zahynul v katastru naší obce.

Kdy:  Pátek 19. dubna od 15.30 do 16.30 hodin
Místo:  U pomníku na křižovatce ulic Spojovací a Károvská

Program: • Nástup čestné stráže
• Vystoupení starosty Ohrobce 
• Vzkaz z mateřské jednotky kapitána C. R. Alfreda v USA
• Vystoupení zástupce Krajského úřadu Středočeského kraje
• Vystoupení zástupce Sdružení obcí Dolnobřežansko 
• Položení květin
• Hymny

Aktu se zúčastní také Klub třetí armády Plzeň s americkými válečnými vozy z druhé světové války.
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fotoeditorial

Slunce

Když vychází, pomalu svítá, vše 
živé na zemi vděčně ho vítá. 

Třpytí se v  trávě studená rosa, 
slunce mě hřeje, když v  ní jdu 
bosa.

Když z nebe na zemi sluníčko 
svítí, na loukách v zahradách roz-
kvete kvítí.

Koruny stromů k slunci se tyčí 
a mírný vánek do větví fičí.

Co lidem zahřeje promrzlé tvá-
ře, něžná to slunečních paprsků 
záře.

 V  létě, když ovoce dostává 
barvičku, věřte či nevěřte, je to 
dík sluníčku.

Po zimě dlouhé ledy když tají, 
v blátě a pod sluncem děti si hrají.

Slunce dá život všemu, co je na 
světě a tak to vždy bude na téhle 
planetě.

Věřím i tomu, že tohle sluníčko, 
zahřeje, uzdraví bolavé srdíčko.

Slunce když zapadá, nízko už 
stojí, červánky oblohou se slun-
cem spojí.

Musím ti říct, má milá Hanič-
ko, pro všechny z Ohrobce ty jsi 
to sluníčko.� Báseň: MARTINA HRADECKÁ

Foto ranního Ohrobce: PETR HOLEČEK

Strategický plán rozvoje obce 2024–2030
M inulý Strategický plán rozvo-

je obce jsme měli zpracován 
na roky 2018–2023. Obec 

zadala zpracování jeho aktualizace 
pro roky 2024–2030. V  první fázi 
proběhlo zpracování výstupu z  do-
tazníkového šetření mezi obyvateli 
Ohrobce (šetření probíhalo 4/2023 
– 6/2023). 

Výstup dotazníkového šetření byl 
postoupen občanům při pracovních 
skupinách v září 2023 a dále pak také 
zastupitelům obce. Ve druhé pro-
běhlo zpracování konečného návrhu 
strategického plánu rozvoje obce pro 
projednání zastupitelstvem. Zastu-
pitelstvo obce projednalo a schválilo 
plán rozvoje Ohrobce na svém zase-
dání 14. března 2024.

Plán obsahuje tři hlavní priority:
1.	Moderní veřejná správa, partici-

pace a zájem občanů

2.	Infrastruktura – občanská vyba-
venost, životní prostředí

3.	Bezpečnost a  Komunitní život 
obyvatel obce

Každá z  priorit má stanoveny svo-
je cíle s  vlastním popisem, formou 
kontroly plnění, stupněm důležitosti 
a finanční náročnosti.

Cíle priority č. 1.:
1.	Zvýšení příjmů obce – zvýšením 

počtu trvale hlášených občanů
2.	Přenos a sdílení informací – spo-

kojenost s  informovaností obča-
nů, nastavení pravidel pro komu-
nikaci včetně odpovědnosti

3.	Spokojenost občanů s digitalizací

Cíle priority č. 2.:
1.	Budova II. stupně ZŠ – získání 

územního rozhodnutí na stavbu, 
zajištění financování stavby, reali-
zace VŘ + stavba a vybavení

2.	Urbanistická studie – realizace 
výstupů

3.	Zkapacitnění ČOV – získání 
územního rozhodnutí, zajištění 
financování stavby čističky, reali-
zace + stavba

4.	Sběrný dvůr – dohoda o  spolu-
práci s  provozovatelem /vlastní-
kem/

5.	Spolková činnost – zázemí – vy-
budování vnitřních prostor pro 
spolkovou činnost a kulturu

6.	Energetika, smart village – 
možnosti rozvoje technologií 
v obci, energetický management 
obce

7.	Zlepšení kvality místních komu-
nikací

8.	Vybudování cyklostezky

Cíle priority č. 3.:
1.	Plán dopravních opatření ke zvý-

šení bezpečnosti

2.	Realizace opatření ke zvýšení 
bezpečnosti dopravy v obci

3.	Spokojenost občanů s  kulturním 
vyžitím v obci

Úplný Strategický plán rozvoje 
obce Ohrobec je zveřejněn k  na-
hlédnutí na stránkách obce. Věří-
me, že se vám naše snaha o zlepšení 
života v Ohrobci bude líbit, je totiž 
záležitostí nás všech. Co jiného 
může radnice dělat pro to, aby se 
nám tu lépe žilo? Mnoho projektů 
strategického plánu jsme již rozje-
li, plánujeme novou školu, čističku 
odpadních vod, sběrný dvůr. Potře-
bujeme ale vaši podporu, sdílejte 
s  námi vaše problémy, dotazy, ná-
pady. A v neposlední řadě potřebu-
jeme, abyste se přihlásili k  trvalé-
mu pobytu v Ohrobci. Protože bez 
peněz to nepůjde.

� OÚ Ohrobec
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Jarní setkání seniorů

V  neděli 17. března se sešli se-
nioři na svém pravidelném 
jarním setkání. Sál v  restau-

raci U  Trojánků byl tentokrát plný 
- přišlo více než padesát lidí.

Jako vždy všechny přítomné přiví-
tal Jirka Votánek a poté starosta Ota-

kar Janeba informoval o  aktuálním 
dění v obci. Po podaném občerstve-
ní hrála hudba Michala Köngsmar-
ka . Tančilo se a  zpívalo, všichni se 
příjemně bavili. Hosté se rozcházeli 
kolem šesté večer, dámy jako vždy 
s květinou.� OÚ Ohrobec

F estival začíná už v  prvních 
měsících nového roku, a  to 
desítkami mailů a  telefo-

nátů s  divadelními producenty, 
s  agenturami i  s  jednotlivými 
umělci. Už teď je totiž třeba za-
rezervovat pro nás vyhlédnuté 
divadelní soubory a  sestavit tak 
letošní program. Laťku jsme si 
nastavili hodně vysoko. Vybírám 
tedy z  nabídek her se zajíma-
vým titulem i  obsazením a  po 
mnoha zkušenostech i hry, které 
trvají okolo hodiny a  půl, tedy 
bez přestávky. Mám na mysli 
večerní představení. Tady je ale 
už jasno. Letos nám agentura 
Pantheon Báry Soukupové Os-
valdové doveze komedii Gillese 
Dyreka Benátky po sněhem. Do 

našeho šapitó proto letos zavítá 
Veronika Arichteva, Lucie Ště-
pánková, Míra Nosek a Filip Cíl. 
Dospěláci se tak mají na co těšit.  
A děti? Pro ně samozřejmě také 
chystáme, jako vždy, hlavní po-
hádkový blok. V  něm uvidí dvě 
pohádkové hry. A jestli se zada-
ří a najde si ve svém zaplněném 
kalendáři místo, přijede k  nám 
kejklíř Vojta Vrtek. Takže to 
bude takové malé překvapení. 
Rozhodně se bude na co koukat 
a  naše dítka se určitě nudit ne-
budou. 

Přijďte tedy i s nimi 31. 8. 2024 
na hřiště mezi rybníky a užívejte 
příjemnou festivalovou atmosfé-
ru plnou her, divadla a  hlavně 
pohody.� Jarda Strejc

M ezi hlavní akce, které SDH 
Ohrobec plánuje na rok 
2024, patří především zajiš-

tění železné neděle. Aktuálně jsou 
plánované dvě, jedna bude na jaře 
a druhá na podzim. První se usku-
teční již v květnu. O přesném ter-
mínu budou občané Ohrobce včas 
informováni.

Aktivní účast na akcích pro děti: 
Dětský den, stavění májky a  pále-
ní čarodějnic, Ohrobecký biatlon, 
lampionový průvod, rozsvěcení 
stromečku a další.

Vzhledem k tomu, že obec získa-
la dotaci na rekonstrukci hasičské 
zbrojnice, je více než pravděpodob-

né, že v letošním roce dojde k její-
mu rozšíření a vylepšení, vždyť po-
slední větší úpravou prošla v  roce 
1972. Cílem je získat prostory, 
které budou odpovídat aktuálním 
standardům a potřebám.

Na závěr bychom rádi poděko-
vali všem sponzorům, především 
společnostem GripOn ICT, EPC, 
Auto Racing Car a  Restauraci 
u  Trojánků, kteří se rozhodli při-
spět na SDH Ohrobec. Veškeré 
jejich sponzorské dary půjdou vý-
hradně na vylepšení vybavení naší 
jednotky. Všichni případní další 
sponzoři jsou vítáni.

� SDH Ohrobec

Ohrobecký divadelní 
festival už po osmé

Jaké akce plánují naši 
dobrovolní hasiči?
Dne 20. 1. 2024 se uskutečnila valná hromada 
Sboru dobrovolných hasičů Ohrobec v restauraci 
U Trojánků. Starosta SDH Tomáš Hais přivítal 
všechny přítomné členy i hosty ze spřátelených 
SDH z okolí. Mimo shrnutí roku 2023 byly 
představeny plánované akce na rok 2024.
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Na Kárově bude zase letní kino!

Zakroužkujte si v  kalendářích 
datum pátek 7. června 2024. 
Zveme vás na večerní soused-

ské setkání, živou hudbu a letní kino! 
Přesný čas startu akce, zveřejníme 
na stránkách obce www.ohrobec.cz 
a  upozornění dostanete také emai-
lem z  úřadu. Zahraje místní kapela 
Ještě můžem... a po setmění se bude 
promítat muzikál Mamma Mia!

Sousedé a  kamarádi, sejděte se 
opět na károvském dětském hřišti 
v ulici K Lesíčku, hned vedle bývalé 
pizzerie. Vezměte si s sebou něco na 
sezení, v  případě mračen ani pláš-
těnka neuškodí. Drobné občerstvení 
pro sousedy vítáno! 

Opět uvítáme obrazové materiály 
z historie Ohrobce a Károva, některé 
fotky či videa před začátkem filmu 
promítneme. Posílejte je mejlem na 
adresu hra@karov.cz, velké soubory 
pošlete přes Úschovnu. 

Těšíme se na vás!� RED

V  současné době je vyhlášeno 
výběrové řízení na zpracová-
ní dokumentace k samostat-

nému povolení hrubých terénních 
úprav a zajištění stavební jámy pro 
stavbu včetně zajištění stavebního 
povolení. Také bylo vyhlášeno dru-
hé výběrové řízení na zpracování 
dokumentace pro výběr zhotovi-
tele stavby formou „Design and 
Build“ v  tomto rozsahu a  členění: 
specifikace požadavků na rozsah 
a  vybavení díla, požadavky na 
zpracování projektové dokumen-
tace interiéru, kniha standardů 
a kniha místností. 

Dodavatel projektu Energy Bene-
fit Centre 26. ledna 2024 předložil 
ke konzultaci koncept dokumentace 
pro územní rozhodnutí umístění 

stavby. Na základě připomínek k za-
jištění dopravní obslužnosti a  par-
kovacích stání byl projekt v  této 
souvislosti upraven a  konzultován 
s Policií ČR. Dále byla zjištěna nut-
nost vyhotovení podrobného in-
ženýrsko-geologického průzkumu 
kvůli pažení stavební jámy s  cílem 
pokud možno navrhnout méně ná-
ročnou a  tedy levnější záporovou 
stěnu s menším počtem kotev. 

Ke dni 13. března 2024 byla do-
kumentace pro územní rozhodnutí 
kompletní a rozeslána na jednotlivé 
kompetentní orgány s  žádostí o  je-
jich stanoviska. Vzhledem k  tomu, 
aby se mohlo se stavbou začít co 
nejdříve, byl s dodavatelem projek-
tu odsouhlasen následující postup 
a harmonogram:

Stavba bude rozdělena na dva 
samostatné objekty:
•	 hrubé terénní úpravy a  zajištění 

stavební jámy
•	 stavba vlastní budovy, parkoviště 

a komunikace

Předpokládaný harmonogram:
1.	podání žádosti včetně dokumen-

tace na územní rozhodnutí a sta-
vební povolení pro stavbu opěrné 
zdi a stavební jámy� 04/24

2.	zahájení zadávacího řízení na vý-
běr generálního dodavatele �05/24

3.	podpis „Smlouvy o  dílo“ s  gene-
rálním dodavatelem � 08/24

4.	stavební povolení na stavbu opěr-
né zdi a spodní stavby � 08/24

5.	zpracování dokumentace pro sta-
vební povolení školy � 10/24

6.	nabytí právní moci stavebního po- 
volení � 02–03/25

7.	dokončení stavby � 12/25
8.	dokončení interiéru a  kolaudace 

� 01/26

Termín dokončení stavby v  lednu 
2026 vychází z  ideálního stavu a na-
šich společných plánů a  představ. 
V průběhu stavebního řízení, případ-
ně při vlastní stavbě, mohou ale nastat 
komplikace. Každý, kdo stavěl dům, 
může potvrdit, že termíny napsané na 
papíře nemohou bohužel nic napevno 
znamenat. Případný termín s  rezer-
vou do 1. září 2026 je ale reálný. Udě-
láme všechno pro to, aby měl druhý 
stupeň základní školy v Ohrobci své 
zázemí co nejdříve a v co nejkvalitněj-
ší podobě.� Otakar Janeba

Aktuální stav přípravy výstavby 
druhého stupně základní školy
Abychom mohli začít stavět novou budovu školy pro druhý stupeň, je třeba zahájit stavbu 
opěrné zdi a vybudovat stavební jámu. Ale ani to se neobejde bez stavebních povolení 
a projektových dokumentací, jež je zdlouhavé získat. Kompletně hotovo by ideálně mělo 
být do zahájení nového školního roku 2026. Co ale čeká projekt v nejbližších měsících?
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Naši 
oslavenci
od 1. ledna do 30. dubna 2024 

oslavili a  oslaví svá jubilea níže 
uvedení spoluobčané. Všem našim 
oslavencům přejeme pevné zdraví, 
životní energii, hodně štěstí, lásky, 
spokojenosti, prostě všechno dobré, 
co jen přát se může.

• Miroslav Plucar
• Jarmila Krohová
• Vít Žáček
• Josef Paukert
• Jana Botková
• Milada Murlová
• Jaroslava Žáčková
• Jiřina Moučková
• Pavel Macháček
• Josef Šanda
• Oldřich Fialka
• eduard Karkan
• Jaroslav Klofát
• Květuše Bartíková
• Jan Murla
• Jaroslav Sviták
• Jiří Dvořák
• Miroslav Kaňa
• Václav Kůžel
• Otakar Janeba

P roč třídu školy stavíme na Ká-
rově? Našli jsme nejjednoduš-
ší a  nejrychlejší řešení. Jedná 

se o stavební pozemek, v jehož blíz-
kosti jsou dostupné řády vody, kana-
lizace i elektřina a stavbu lze zahájit 
bezprostředně po získání stavebního 
povolení. Jde o trvalou stavbu, která 
následně bude zajišťovat zázemí pro 
skauty, případně další společenské 
a kulturní akce občanů. 

A proč na Károv musí prvňáčci? 
Budou začínat v  nové, prostorné 

učebně. Výuku v první třídě zajišťu-
je jedna učitelka, která s dětmi bude 
ve stálém spojení. 

S  rodiči nastávajících prvňáčků 
byla záležitost projednána, ne všich-
ni ovšem s  danou problematikou 
souhlasili. Stěžovali si hlavně, že 
jejich děti budou odtrženy od dění 
školy a  přepravovat se budou mu-
set autobusem. Ve třídě bude jedna 
paní učitelka s  asistentkou a určitě 
přesun dětí z  Károva do Ohrobce 
dokáží zorganizovat. Vyučování 
bude nastaveno tak, aby děti poho-
dlně stíhaly spoj autobusu a mohly 
přejet do školy v Ohrobci na oběd. 
Po obědě půjdou do družiny, takže 
s děním školy a dalšími žáky budou 
ve spojení.

Vyšší třídy (7. a 8.) na Károv ne-
lze umístit z  důvodu náročnějších 
předmětů, střídání vyučujících, vět-
šímu počtu rozvrhových hodin.

V  současné době je podána žá-
dost pro společné povolení umístě-
ní stavby a stavební povolení. 

Dodávku kontejnerů včetně 
montáže zajistí fi rma ZRUP Pří-

bram v plánovaném termínu červen 
s  tím, že do té doby musí být pro-
vedena demolice stávající klubovny, 
přípojky vody a kanalizace a připra-
veny základy pod kontejnery.

Termíny jsou dostatečné pro to, 
aby stavba byla dokončena před za-
hájením školního roku.   

 Otakar Janeba

WRX JPA 2023 - 001

Stavba multifunkčního 
zařízení na Kárově
V ulici K Lesíčku na 
místě stávajícího domku 
zahrádkářů, který 
dosud využívali skauti 
jako klubovnu, vyroste 
montovaná stavba 
kontejnerového typu. 
Nový objekt bude od září 
dočasně využit pro první 
třídu ZŠ, která bude mít 
kapacitu pro dvacet dětí. 

odvoz odpadních vod 
AUTODOPRAVA NOVÁK

602 504 174

INZeRCe

Palec pro Ohrobec

Na konci ulice Na Hřebenech, asi sto metrů za zá-
vorou v lese, najdete novou lesní oplocenku, kte-
rou postavili myslivci. Stromky v  této části lesa byly vysázeny 

před dvěma roky. Protože je letos začala často navštěvovat černá zvěř, 
obec nové stromky dosázela a požádala myslivce o pomoc. Obec jím 
tímto velmi děkuje.

a konci ulice Na Hřebenech, asi sto metrů za zá-
vorou v lese, najdete novou lesní oplocenku, kte-
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V  loňském roce jsme každoroč-
ní Setkání u  vánočního stro-
mu, tentokrát naplánované na 

22. prosince, zrušili kvůli nesmírně 
smutné události, střelbě na Univerzi-
tě Karlově v Praze, která v naší zemi 
nemá obdoby. V  pátek 22. prosince 
se proto rozdávalo pouze Betlémské 
světlo, které právě v té době mělo ná-
dech památky a naděje zároveň.

V novém roce jsme se sešli v pá-
tek 18. ledna v šest večer na hřišti 

a přivítali jsme nový rok 2024 s tří-
královou koledou. Krásné písně, 
a nejen koledy, nám hráli a  zpíva-
li Strejcovi s  doprovodem kláves. 
Ohřát a posedět jsme mohli u dvou 
ohnišť. Naši hasiči nám opekáli 
klobásky, párky, hermelíny, topin-
ky a k pití jsme měli teplý jablečný 
mošt a svařák. 

Bylo krásné posedět, zazpívat 
si a  popovídat s  přáteli a  sousedy 
z obce.� RED

Tříkrálové 
setkání 
se společnou 
koledou
Tříkrálová koleda je oblíbenou součástí českých 
vánočních tradic a často se zpívá v kostelech, 
domech a veřejných shromážděních po celé 
vánoční období. Loňské setkání u vánočního 
stromu jsme ale z piety zrušili, proto jsme 
se nad koledou sešli a v novém roce.

Foto: Michea Mizakoe Kolařík Zázvorková
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V   sobotu po ránu se na cestě 
z  Károva do Lhoty objevil 
stan, reklamy sponzorů (Špa-

lek-ski z  Cholupic), na dohled od 
něj byla zřízena střelnice – stojany 
s terči, karimatky, bezpečnostní pás-
mo. Startovalo se u stanu a běžely se 
tři okruhy okolo louky. Každý měřil 
cca 800 metrů. Mezi jednotlivými 
okruhy si závodníci odpočinuli na 
karimatce při střílení ze vzduchov-
ky.

Účastníků bylo i na tak narychlo 
uspořádanou akci a již ne úplně ide-
ální sněhové podmínky dost. Přišli 

sportovci i  rodiny s dětmi. Všichni 
startující odstříleli a  dojeli do cíle. 
Po vydechnutí si rádi dali teplý čaj, 
který organizátoři nabízeli. 

Mnoho sousedů následně litova-
lo, že měli na tuto jedinou duatlono-
vou sobotu jiný program a plánovali 
účast na příštím, leč letošní zima už 
nám druhou sněhovou nadílku do-
statečnou pro běžkování nedopřála. 
Takže se již těšíme na příští zimu. 
Buďte ve střehu a neváhejte, až vám 
zase v zimě přijde z obecního úřadu 
zpráva o  konání duatlonu, bývá to 
jedinečná akce.� Valda Škván

Zimní ohrobecký duatlon
Letošní zima nám nedopřála mnoho možností užít si zimní sporty přímo v naší obci. 
Jeden týden se ale dalo bruslit a jeden týden byla možnost vyjet do okolních luk a polí 
na běžkách. A právě v tom jediném týdnu, kdy bylo na místní poměry dost sněhu, se 
podařilo zorganizovat na louce mezi Károvem a Lhotou Ohrobecký duatlon.
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Štuka Vladimír

 5 000 Kč 
Cvičení pro  

seniory

Voves Ondřej

 20 000 Kč 
Sousedské letní kino

Spolek  
rodičů ZŠ

 6 000 Kč 
Zahradní slavnost

Na besedu přijela spisovatelka 
Ester Stará a  zaměřila se na 
rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Žákům 4. až 7. ročníku představila 
své knihy rozvíjející komunikační 
dovednosti a zároveň s nimi vyzkou-
šela pár aktivit na toto téma.

Mladší žáci (4. a 5. třída) si tak po-
hráli se slovy a na závěr nakreslili pár 
obrázků, které vycházely z knihy Dům 
za mlhou. Ti starší (6. a  7. třída) se 
zaměřili na emoce a  navázali na její 
Knihu pocitů. Vznikla tak barevná 
přehlídka různých emocí, které se žáci 
snažili ve skupinách zachytit a vyjádřit.

Také byla s  paní spisovatelkou 
domluvena na podvečerní hodinu 
beseda pro rodiče, kteří tak měli 
možnost se přijít podívat, načerpat 
inspiraci a pohovořit s odbornicí na 
dětskou literaturu.  

Do Ohrobce přijel EDUbus!
Současně k  naší škole dorazil EDU-
bus, což je projekt umožňující po-
pularizaci polytechnických oborů 
pomocí aktivizujících výukových me-
tod, moderních technologií a  atrak-
tivního prostředí. Program přednášky 
a praktických cvičení byl nastaven pro 
žáky 1. až 3. ročníku do dvou témat. 
Prvním tématem pro 1. a  2. ročník 
bylo seznámení s  Blue-Botem, pro 
třeťáčky byly připraveny Tlakohrátky. 
Podle reakcí dětí a  jejich aktivnímu 
přístupu lze usuzovat, že se celkově 
den vydařil a dětem se líbil.

První lyžařský kurz naší školy
Jak je v  naší zemi zvykem, žáci zá-
kladních škol jezdí v sedmé třídě na 
lyžařský výcvikový kurz. A  stejně 
tomu bylo poprvé i naší Ohrobecké 
škole. Naši první sedmáci vyjeli od 
20. 1. do 25. 1. 2024 zdolávat sjezdov-
ky do Říček a s potěšením můžeme 
konstatovat, že někteří své lyžařské 
dovednost zdokonalili a  začátečníci 
se lyžovat naučili. 

Snídaně ve škole
Ve spolupráci se Spolkem rodičů ZŠ 
Ohrobec jsou od března ve škole po-

řádány pro žáky Snídaně ve škole. Cí-
lem tohoto projektu je připravit dětem 
takový start dne, který jim pomůže 
dosahovat lepších studijních výsledků 
a napomůže prohlubovat vztahy mezi 
žáky napříč školou. Dle našeho šetře-
ní jsme si všimli, že některé děti doma 
nesnídají. S  prázdným žaludkem jde 
ale přece všechno hůř!

V tomto školním roce budou sní-
daně realizovány jednou měsíčně od 
7.00 do 7.30. Snídaně pro děti jsou 
zdarma. Nabídka jídel je pestrá – 
cereálie, jogurty, něco sladkého, pe-
čivo, pomazánky, ovoce, zelenina… 
V  dalším školním roce se uvidí dle 
zájmu a také dle finančních a perso-
nálních možností. 

A co nás čeká?
Veřejné akce pořádané ŽS a  MŠ 
Ohrobec ve spolupráci s OÚ Ohro-
bec a  Spolkem rodičů ZŠ Ohrobec 
v  závěru školního roku nabídnou 
následující:

Dětský den 
Jak se již stalo tradicí, škola společně 
s OÚ Ohrobec a Spolkem rodičů ZŠ 
Ohrobec bude 31. 5. pořádat Dětský 
den před budovou ZŠ. Stejně jako 
v  minulosti budou i  tentokrát pro 
děti připravena stanoviště, na kte-
rých budou plnit úkoly, za které zís-
kají ocenění. Doufejme, že i tentokrát 
bude krásné počasí a děti si vše užijí.

Zahradní slavnost 
Zahradní slavnost připravuje zá-
kladní škola opět ve spolupráci se 
Spolkem rodičů ZŠ Ohrobec. I letos 
se uskuteční v  samotném závěru 
školního roku a doufejme, že opět za 
krásného počasí a asistence místních 
dobrovolných hasičů. Těšit se můžete 
vy i děti na divadýlko, tvořivé dílny 
a  samozřejmě vyhlášení nejlepších 
sportovců ze školy v  atletických zá-
vodech O  pohár starosty. Zároveň 
bude všem zájemcům otevřena k na-
hlédnutí škola i s  jejím materiálním 
vybavením.� Petr Pavelka  
� ředitel ZŠ a MŠ Ohrobec

Den navíc v únoru  využila škola zajímavými projekty
Letošní přestupní rok nabídl o den navíc, aby 
ale děti nenadávaly, že mají 29. února další 
učení, tak jsme jej využili k projektovému dni. 
Ten byl opravdu výjimečný a nejen tedy tím, 
že takové datum neuvidí na tabuli každý rok. 

Sokol Zvole

 5 000 Kč 
Podpora činnosti mládeže 

ve sportovním oddílu

SDH Ohrobec

 6 000 Kč 
Kulturní a společenské  

akce

Kdo získal granty 
pro rok 2024?

Strejc Jaroslav

 25 000 Kč 
Divadelní představení ochotnického 

souboru „HROB“ (Herecký Roj 
Ohrobeckých Buditelů)

Junák skauti – 
Medvíďata

 10 000 Kč 
Nákup materiálu a výdaje  

na provoz klubovny

Hradecká 
Martina

 3 000 Kč 
Kroužek Šitíčko,  
Šikovné ručičky
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Den navíc v únoru  využila škola zajímavými projekty
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Kontejnery na tříděný odpad – 
víte, kde jsou a co do nich patří?
Stanoviště tříděného odpadu v ulici K Vranému (za obchodem U Kapitána) se bude rušit, kde budou nově 
kontejnery stát, bude včas oznámeno. Zároveň tam od dubna do poloviny listopadu nebude přistavován 
ani velký kontejner na bioodpad, nově bude stát v ulici U Rybníků I za tenisovým kurtem. I ten károvský 
kontejner na biodpad nalezl nové místo: místo u čističky stojí v ulici Na Širokém III u tříděného odpadu. Svoz 
velkoobjemového odpadu bude letos ještě 28. – 29. 6. a 4. – 5. 10. Svoz nebezpečného 27. 4. a 14. 9. Pojďme 
si zopakovat, co do kterého kontejneru patří. A podívejte se také na seznam všech míst, kde kontejnery jsou.

Papír

Patří do modrého kontejneru. Do 
modrého kontejneru můžeme vho-
dit časopisy, noviny, sešity, krabice, 
papírové obaly, cokoliv z  lepenky, 
nebo knihy. Obálky s  fóliovými 
okénky sem můžeme také vhazo-
vat. Nevadí ani papír s kancelářský-
mi sponkami nebo obaly od vajec 
a  ruličky od toaletního papíru. 
Zpracovatelé si s nimi umí poradit. 
Bublinkové obálky vhazujeme pou-
ze bez plastového vnitřku!

Do modrého kontejneru naopak 
nepatří celé svazky knih (vhazovat 
pouze bez pevné vazby, ve větším 
počtu patří do sběrného dvora), 
uhlový (kopírovací papír), mast-
ný nebo jakkoliv znečištěný papír. 
Tyto materiály nelze už nadále re-
cyklovat. To samé platí o termopa-
píru (některých účtenkách). Pozor, 
použité dětské pleny opravdu nepa-
tří do kontejneru na papír, ale do 
nádoby na směsný odpad!

Sklo

Vhazuje se do zeleného. Vytříděné 
sklo není nutné rozbíjet, bude se 
dále třídit! Díky svým vlastnostem 
se dá skleněný odpad recyklovat 
prakticky do nekonečna.

Do zeleného kontejneru může-
me vhazovat barevné sklo. Napří-
klad lahve od vína, alkoholických 
i nealkoholických nápojů a také ta-
bulové sklo z oken a dveří, lahve od 
nápojů, sklenice od kečupů, mar-
melád či zavařenin. Není potřeba je 
vymývat, stačí pořádně vyprázdnit.

Do nádob na sklo nepatří kera-
mika, porcelán, autosklo, zrcadla, 
drátované sklo, zlacená a pokovená 
skla. Varné a laboratorní sklo, stej-
ně jako sklokeramika do kontejne-
ru také nepatří. Vratné zálohované 
sklo vracejte zpět do obchodu.

Kovy

Šedé kontejnery jsou určeny přede-
vším na sběr plechovek a drobněj-
šího kovového odpadu. 

Do kontejnerů na kovy patří 
drobnější kovový odpad, který lze 
skrz otvor bez problémů prostrčit. 
Typicky prázdné plechovky od ná-
pojů a  konzerv, kovové tuby, alo-
bal, kovové zátky, hřebíky, šroubky, 
kancelářské sponky a další drobné 
kovové odpady.

Do sběrných dvorů lze kromě 
těchto menších odpadů odvážet 
i další kovové odpady: trubky, rou-
ry, plechy, hrnce, vany, kola a další 
objemnější předměty.

Do kontejnerů nepatří plechov-
ky od barev a jiných nebezpečných 
látek, tlakové nádoby se zbytky 
nebezpečných látek, ani domácí 
spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení 
složená z více materiálů. Nepatří do 
nich ani těžké nebo toxické kovy, 
jakou jsou olovo či rtuť. 

Umístění kontejnerů po obci Ohrobec SKLO PLAST PAPÍR KOV TEXTIL DOM. ODPAD

U Slavíčků-obchod    

K Vranému – Průběžná        

Břežanská – V Zahrádkách    

Lhotecká u autobusu    

Oblouková (č. p. 215)    

Oblouková (č. p. 236)    

Na Širokém III         

Meruňková    

K Lesíčku – u Aristokrata    

Dvůr obecního statku  

Jarov     
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Plasty

Patří do žlutého kontejneru. V prů-
měrné české popelnici zabírají nej-
víc místa ze všech odpadů. Důležité 
je proto nejenom jejich třídění, ale 
i  sešlápnutí či zmačkání před vy-
hozením. V naší obci se do žlutého 
kontejneru spolu s plastovým odpa-
dem třídí i nápojové kartony. Mimo 
níže uvedených značek do těchto 
kontejnerů můžete vyhazovat i oba-
lové odpady označené číslem 7.

Do kontejnerů na plasty patří fó-
lie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté 
PET lahve, obaly od pracích, čistících 
a  kosmetických přípravků, kelímky 
od jogurtů, mléčných výrobků, balící 
fólie od spotřebního zboží, obaly od 
CD disků a další výrobky z plastů.

Nápojové kartony jsou krabice na 
mléko, džusy nebo víno. Na nápojo-
vých kartonech jsou tyto značky:

Nápojové kartony je potřeba před 
vytříděním řádně sešlápnout. Ne-
musejí se vymývat, stačí pořádně 
vyprázdnit, při delším skladová-
ním v  domácnosti doporučujeme 
vypláchnutím malým množstvím 
vody. Nevadí na nich ani plastová 
víčka.

Obalový pěnový polystyren sem 
vhazujeme v menších kusech, vhod-
nější je odnášet jej do sběrných dvorů.

Naopak sem nepatří mastné oba-
ly se zbytky potravin nebo čistících 
přípravků, obaly od žíravin, barev 
a jiných nebezpečných látek, podla-
hové krytiny či novodurové trubky.

Textil

Do kontejneru na textil by-
chom měli vhazovat textil 
čistý a v zavázaných pytlích, 
které usnadní další přepravu. 
Kromě textilu se do někte-
rých kontejnerů sbírá i obuv 
a plyšové hračky.

Jedlé oleje a tuky

Olej je velmi dobře využitelný 
a  zpracovatelů pro něj je dostatek. 
Olej je v  obci Ohrobec sbírán do 
zvláštní popelnice, která je umístěná 
ve statku za obecním úřadem. Statek 
je otevřený od pondělí do pátku od 
7 do 17 hodin.  Olej zde odkládejte 
v uzavřené plastové lahvi.

Velkoobjemový a nebezpečný odpad

Jedná se o odpad, který se nevejde do po-
pelnice: matrace, nábytek, hadry, koberce 
a  jiné podobné větší odpady. Nebude se 
odebírat železný šrot, stavební materiály, 
pneumatiky, větve, tráva a  nebezpečné 
odpady (televize, lednice, barvy, baterie, 
oleje apod.) – to patří do svozu nebezpeč-
ného odpadu.� OÚ Ohrobec

Umístění kontejnerů po obci Ohrobec SKLO PLAST PAPÍR KOV TEXTIL DOM. ODPAD

U Slavíčků-obchod    

K Vranému – Průběžná        

Břežanská – V Zahrádkách    

Lhotecká u autobusu    

Oblouková (č. p. 215)    

Oblouková (č. p. 236)    

Na Širokém III         

Meruňková    

K Lesíčku – u Aristokrata    

Dvůr obecního statku  

Jarov     

Cena uvedena za 1 PRMS (prostorový metr sypaný) včetně DPH
CENÍK PLATNÝ OD 1. 10. 2023 DO 31. 12. 2023 
DOPRAVA ZAJIŠTĚNA NAŠIMI NÁKLADNÍMI VOZY

TVRDÉ DŘEVO                     AKCE
polínka 50 cm 1 850 Kč 1 540 Kč
polínka 33 cm 1 950 Kč 1 590 Kč
polínka 25 cm 2 050 Kč 1 690 Kč

MĚKKÉ DŘEVO
polínka 50 cm 1 150 Kč
polínka 33 cm 1 200 Kč
polínka 25 cm 1 250 Kč

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

+420 739 572 972   +420 739 573 610
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

DOPRAVA ZDARMA

CENÍK PLATNÝ DO 31. 3. 2024

1 540 Kč
1 590 Kč
1 690 Kč

TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm 1 750 Kč
polínka 33 cm 1 790 Kč
polínka 25 cm 1 890 Kč

MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm 1 350 Kč
polínka 33 cm 1 400 Kč
polínka 25 cm 1 450 Kč

CENA JE UVEDENA ZA 1 PRMS (prostorový metr sypaný) včetně DPH.
ODBĚRNÉ MNOŽSTVÍ: 5 PRMS, 10 PRMS, 15 PRMS nebo 20 PRMS.
DOPRAVA ZDARMA

+420 739 573 610
www.firewood.czobjednavky@firewood.cz

FIRE WOOD
Palivové dřevo

inzerce
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Stará škola rozpohybovala 
a sblížila Vrané nad Vltavou

Podívali jste se loni do papírny ve Vraném 
nad Vltavou na výstavu o rodině továrnické 
rodiny Hasseových? Za pěkným projektem, 
který oživil historii obce, stáli členové 
zdejšího spolku Stará škola. Ten vznikl 
v roce 2013 jako občanské sdružení. Jeho 
primárním úmyslem bylo zachránit budovu 
bývalé staré školy ve Vraném tak, aby 
zůstala v majetku obce. To se povedlo, 
ovšem aktivity party šikovných lidí se 
rozrostly v další aktivity a nyní dokonce radí 
ostatním, jak rozjet kulturní a společenský 
život v obci, jak setřít rozdíly mezi 
starousedlíky a „náplavami“.  Požádali jsme 
o rozhovor předsedu spolku Pavla Filipa.

Foto: Archiv spolku Stará škola
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Proč se jmenujete Stará škola?
Ve Vraném v  té době byly dvě 
školní budovy, stará z roku 1819 
u kostela a nová z třicátých let 
20. století na kopci. Z důvodů 
dostavby a  modernizace té 
novější budovy byla výuka 
ve staré ukončena a budova 
zůstala prázdná. Tehdejší 
zastupitelstvo ji chtělo pro-
dat. Jako rodák a patriot jsem 
si nedovedl představit, že tahle 
budova v  historickém jádru, 
odkud se Vrané vlastně rozrůs-
talo do dnešní podoby, by neby-
la obecní. Stačí se na místo přijít 
podívat a  uvidíte, že je tam urči-
té kouzlo prostoru - kostel, fara, 
malé původní domky - prostě ro-
mantika. Když prodáte, už nemáte 
na prostor žádný vliv. Naštěstí nás 
podobně smýšlejících bylo víc, 
a vznikl spolek Stará škola. Poved-
lo se přesvědčit zastupitelstvo, aby 
se budova neprodala. 

Původní záměru jste tedy 
dosáhli, ale co jste chtěli dělat 
dál?
Úplně moc jsme nevěděli, co 
chceme dělat a  jak to dělat. Nej-
prve jsme nabídli prostory dalším 
místním spolkům, které trápil ne-
dostatek místa pro svou činnost, 
a  některé nabídku přijaly, třeba 
skauti. No a  potom jsme naslou-
chali hlasům a nápadům a během 
prvního roku činnosti v roce 2013 
byla náplň na světě: přednášky, 
besedy, výstavy, cvičení, kurzy, 
setkávání. Všechny prostory jsme 
upravili z  darů, grantů, brigád-
nicky. Po opatrném rozjezdu při-
spěla i  obec Vrané nad Vltavou. 
Posláním spolku je tedy sbližovat 
generace, setkávat se, vzdělávat, 
využívat smysluplně volný čas a to 
se nám, myslím, daří.

Co na to říkají starousedlíci?
Ano, i  ve Vraném, stejně jako 
v  okolních obcích, existuje děle-
ní na starousedlíky a  ty nově pří-
chozí. Ve Vraném asi proto, že je 
u řeky, se těm novým říká náplava. 
Já osobně jsem starousedlík a vždy 
jsem se díval na všechny jako na 
Vraňáky a nepřemýšlel o tom, zda 
tu jeho rod žije od praotce Čecha, 
nebo tu prostě chce žít od teď. Ve 
spolku to máme stejně a přiznám 
se, že kdyby na mne kdokoliv vy-
bafl otázku, kolik členů spolku je 
ze které části, tak musím hodně 

přemýšlet, abych dal dohromady 
správnou odpověď. No a  stejné 
je to i  s  účastníky našich aktivit. 
Chodí prostě všichni. Když spo-
lek vydal knihu Střípky z historie 
Vraného nad Vltavou a  okolí, zá-
jem byl napříč spektrem. Původně 
jsme se drželi u země a náklad byl 
500 kusů, brzy jsme ještě 300 kusů 
dotiskovali.

Loni jste vzdali hold zdejší 
papírně výstavou Od hadru 
k papíru. Čím je papírna 
fascinující?
Hold nebyl až tak pro papírnu, 
ale především pro rodinu Hasse-
ových, která ji založila. Při tvorbě 
knihy autorky Pavlína Kourová 
a  Natálie Lupienská narazily na 
neskutečné množství informací 
o téhle rodině, která byla minulou 
dobou cíleně opomíjena. Hasseovi 
nejen, že byli továrníci a  zaměst-
návali celé okolí Vraného, ale za-
nechali i stopu ve všech vranských 
spolcích jako mecenáši, donátoři 
kostela, starostové obce. Škoda, 

že už ve Vraném a vůbec v Česku 
nežijí jejich potomci, bylo by to 
jistě zajímavé setkání. Z přetlaku 

informací vznikl nápad na vý-
stavu.

Jaké jste měli ohlasy?
Pozitivní a  značné. Spekt-
rum návštěvníků bylo pest-
ré, přišlo jich přes tisícovku. 
Jednak místní, ale i přespolní 

z  okolních obcí, turisté, ur-
bexeři. Bylo tu i  několik škol-

ních tříd. V současné době výsta-
va putuje po Čechách, už máme 
mnoho zájemců z řad spolků a in-
stitucí o zapůjčení. Momentálně je 
výstava k vidění v Návštěvnickém 
centru ČNB v ulici Na Příkopě.

Hodláte v bývalé papírně ještě 
něco dalšího pořádat?
Areál bývalých papíren je majet-
kem společnosti Vrané River & 
Green. Majitelé nám při výstavě 
vyšli velice vstříc a my využíváme 
všech možností jak jim poděkovat. 
Na cizí majetek si tedy s  dalšími 
plány zuby nebrousíme. Výstavu 
navíc nechystal celý spolek ale 
pouze kvartet Natálie Lupienská, 
Pavlína Kourová, Soňa Hrdličková 
Krásová a Milan Kollinger, kteří se 
na tom tak vyšťavili, že je potřeba 
trochu zvolnit. My ostatní jsme za-
jišťovali běžný chod spolku a byli 
jsme na tom podobně. Je potřeba 
si uvědomit, že činnost spolku 
zajišťují dobrovolníci a  i  když na 
výstavu spolek získal nějaké gran-
tové prostředky, většina peněz šla 
na materiál, grafiku, tiskárnu a po-
dobně.Zbytek práce na instalaci se 
dělal dobrovolnicky.

Na vašich stránkách čtu, že 
se scházíte v kavárně, to je ta 
u papírny?
Kavárnou je myšlena naše spolko-
vá místnost ve Staré škole, v  bu-
dově č. p. 128 u  kostela. Při těch 
počátečních nápadech byla jednou 
z myšlenek zřídit výstavní síň s ka-
várnou, kde se budou pořádat vý-
stavy a přednášky a k  tomu mož-
nost si dát kávu, limo, čaj a  třeba 
něco malého na zub. To se poved-
lo, ale bohužel už se nepovedlo 
rozšířit provoz kavárny na jiné 
pravidelné dny, než pouze jednou 
týdně, konkrétně v  neděli. Mo-
mentálně je to hlavně způsobeno 
tím, že spolek Stará škola využívá 
v  budově pro své aktivity pouze 

přízemí. V  patře umístila obec 
Vrané nad Vltavou školní družinu, 
protože se již do nové školy neve-
jde. Budova, která byla kdysi na 
prodej, se teď hodí. No a my máme 
na svoje aktivity prostě málo mís-
ta tak, že i  musíme odmítat další 
zájemce a  korigovat nápady. Bu-
dova Staré školy je tedy spolkový 
prostor. Majitel je obec Vrané nad 
Vltavou a my ji máme v bezplatné 
zápůjčce.

Jak vám funguje komunitní 
zahrada?
Komunitní zahrada funguje krás-
ně. Bylo na ní odpracováno mno-
ho a mnoho brigádnických hodin 
a ze dvorku, který zahradu připo-
mínal jen vzdáleně, je příjemné 
místo k posezení dospělých, místo 
pro dětské hry. Můžete si zahrát 
petanque, pořádáme tam v  květ-
nu zahradní slavnost. Zahrada je 
volně přístupná všem a kdo by se 
bál nějaký podobný prostor ote-
vřít bez dozoru a zámku, tak naše 
zkušenost je taková, že není čeho 
se bát. Lidé neničí to, co sami tvo-
ří. Tím chci říci, že vývoj zahrady 
je stále trvající proces, a na té naší 
drží ochrannou a  odbornou ruku 
Lucie Medková. Naše zahrada je 
certifikována jako přírodní a kaž-
dý rok se zúčastníme akce Víkend 
otevřených zahrad, jsme také v síti 
Semínkoven.

Nezajímala by vás spolupráce 
s Ohrobcem?
Rádi spolupracujeme s  každým, 
kdo má podobné nápady jako 
my. Je to pro nás strašně důležité, 
protože u  té zpětné vazby si uvě-
domíte, jak co dělat lépe, nebo se 
můžete i  pochválit, že to děláte 
dobře. V našich začátcích nám vel-
mi pomohlo Zbraslavské Pexeso, 
ale třeba už za dva roky jsme my 
poskytovali nějaké rady na rozjezd 
zvolskému polyfunkčňáku. Máme 
kontakty se sdružením na Dobr-
ši, v Hradištku, v Hlásné Třebáni. 
Dobrou zkušenost máme s  MAS 
Dolnobřežanskem. Na informač-
ním panelu o  Hasseových, který 
stojí před papírnou, jsme spolu-
pracovali s  Maticí českou. Nebrá-
níme se žádné spolupráci, co nám 
budou síly stačit. A  Ohrobci rádi 
pomůžeme, už jsme pomáhali pro-
pagovat akci odhalení pomníku 
kpt. Alfreda.

� Petr Holeček

Posláním 
našeho spolku 

je sbližovat 
generace, 

setkávat se, 
vzdělávat, 
využívat 

smysluplně 
volný čas 

a to se nám, 
myslím, daří.



14

Odešel od nehody i s vlkodavy
Dne 19. 11. 2023 v čase 19:47 ho-
din byla přijata na tísňové lince 
Obecní policie Vestec SMS zpráva 
o výjezdu HZS k dopravní nehodě 
se zraněním, kdy automobil nara-
zil do stromu. Strážníci neprodle-
ně na místo události vyjeli, zde se 
již nacházela jednotka HZS Jílové 
u Prahy a posádka vozu ZZS. Za-
sahující hasiči strážníkům sdělili, 
že při příjezdu na místo zásahu 
spatřili osobu, která se dvěma psy 
odchází od místa nehody. Infor-
maci následně potvrdil i  svědek 
dopravní nehody, který navíc tutéž 
osobu viděl vystupovat z  havaro-
vaného vozidla z místa řidiče. Ne-
známý muž s kapucí na hlavě a se 
dvěma psy, pravděpodobně pod 
vlivem alkoholu, na oslovení zasa-
hujícími hasiči nereagoval a odešel 
po komunikaci směrem do obce 
Okrouhlo. 

Hlídka strážníků projela hlav-
ní komunikace vedoucí z  místa 

dopravní nehody k  obcím Zvole, 
Okrouhlo a Březová – Oleško, při-
čemž neznámého muže v  dopro-
vodu dvou psů, odpovídajícího 
danému popisu, nalezla, ten poté 
o  své vůli došel po poli k  hlídce 
Obecní policie Vestec. Vzhledem 
k  tomu, že se hlídka nacházela 
již mimo k.ú. obce Ohrobec, byla 
z  místa telefonicky kontaktová-
na hlídka OO PČR Jílové u  Pra-
hy a  navedena k  místu, kde se 
nacházel neznámý muž spolu se 
svými dvěma psy. Celou událost 
si na místě od strážníků převzala 
hlídka PČR, strážníci byli pouze 
požádáni o asistenci v místě z dů-
vodu pohybu dvou psů plemene 
Vlkodav, kteří pobíhali na volno 
kolem svého majitele. Tento muž 
se následně hlídce PČR přiznal, že 
pod vlivem alkoholu skutečně řídil 
havarované motorové vozidlo, od 
kterého poté, co s  ním sjel mimo 
komunikaci a  narazil do stromu, 
odešel. Strážníci poté z  místa po 

dohodě s  Velitelem zásahu HZS 
Jílové u Prahy odjeli a pokračovali 
v hlídkové činnosti v obci.

Ještě se chtěl napít
Dne 26. 12. 2023 v čase 01:37 ho-
din přijali strážníci na tísňovou 
linku oznámení o dopravní neho-
dě, ke které došlo v obci, přičemž 
vozidlem byl poškozen plot ne-
movitosti a  řidič vozidla se snaží 
z místa dopravní nehody ujet. Na 
místo neprodleně vyjela hlídka 
Obecní policie Vestec, přičemž 
strážníci na místě oznámené udá-
losti nalezli osobní automobil VW, 
který stál přes komunikaci a tvořil 
tak překážku silničního provo-
zu, vozidlo navíc mělo poškození 
v pravé přední části a poblíž vozi-
dla byla po směru jízdy poškozená 
i  vstupní branka a  plot u  přilehlé 
chaty. Vozidlo mělo zasunutý klíč 
v  zapalování, které bylo zapnuté, 
svítila přístrojová deska a  světla 
vozidla a v okolí byl cítit silný zá-

pach spálených částí z motoru au-
tomobilu. Na místě řidiče byl zjiš-
těn spící muž, který se po oslovení 
probral, odpoutal si bezpečnostní 
pás a vystoupil z vozidla. Muž byl 
pouze v  trenkách, měl mikinu 
a ponožky bez bot. Řidič byl stráž-
níky vyzván k prokázání totožnos-
ti, ten výzvě nevyhověl a uvedl, že 
doklady u sebe nemá, strážníkům 
pouze sdělil své nacionále. Při 
komunikaci s tímto mužem stráž-
níci pojali důvodné podezření, že 
ten je pod vlivem alkoholu, pro-
tože muž špatně artikuloval, měl 
problémy s  udržením rovnováhy, 
motal se a střídaly se u něho nála-
dy-od pláče přes agresivitu, až po 
vulgární vyjadřování a  arogantní 
chování. K  prokázání totožnosti 
byl strážníky též vyzván i spolujez-
dec z havarovaného vozidla, který 
na rozdíl od řidiče nespal a byl při 
smyslech. V  zadní části vozidla 
byla přes sklo dveří vozidla vidět 
prázdná láhev od lihoviny a  kra-

Obecní policie Vestec v období od 1. 11. 2023 do 29. 2. 2024 řešila v obci Ohrobec nad rámec 
každodenní hlídkové činnosti celkem 47 událostí, z toho bylo 10 událostí oznámeno na tísňovou 
linku Obecní policie Vestec (tel. č. 739 156 156). Pojďme se podívat na ty nejzajímavější.

Z deníku Obecní 
policie Vestec 
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bice vína. Na zadních sedadlech 
vozidla se dále nacházel pes. Oba 
muži na dotaz strážníků shodně 
uvedli první verzi příběhu, která 
spočívala v nápadu jet za kamarád-
kou, druhá verze už zněla tak, že 
chtěli pouze přeparkovat vozidlo, 
ale vzhledem k  rozbahněné cestě 
nemohli vyjet do kopce. Strážníci 
takovýchto příběhů vyslechnou za 
směnu celou řadu, ovšem jejich 
podezření, že je řidič havarované-
ho vozidla pod vlivem alkoholu, se 
vzápětí potvrdilo-řidič nadýchal 
2,19, resp. 2,23 promile alkoholu 
v  dechu, spolujezdec mu zdatně 
sekundoval hodnotou 0,71 promi-
le alkoholu v  dechu. Celá událost 
byla strážníky oznámena pro po-
dezření ze spáchání trestného činu 
řidičem vozidla Operačnímu dů-
stojníkovi PČR pro Prahu západ, 
který na místo vyslal hlídku PČR. 
Řidič vozidla poté uvedl, že je mu 
zima a  sedl si do vozidla na zad-
ní sedadlo k psovi, ovšem poté co 

měl snahu doplnit hladinu alko-
holu ze zásob ve vozidle, mu v tom 
strážníci zabránili a vyzvali jej, aby 
vystoupil z vozidla a zanechal po-
kusů o konzumaci alkoholu, výzvu 
byli nuceni užít slovy „Jménem zá-
kona“ s výstrahou, aby upustil od 
svého protiprávního jednání, nebo 
proti němu budou použity donu-
covací prostředky. 

Poté muž svých pokusů o  kon-
zumaci alkoholu před příjezdem 
hlídky PČR zanechal, výzvě vy-
hověl a  z  vozidla vystoupil. Ov-
šem pokračovalo u  něho střídání 
nálad, takže již opřený o  vozidlo 
se začal chovat vůči strážníkům 
vulgárně a  agresivně, uvedl, že 
z  místa odchází neznámo kam, 
a svou snahu korunoval nápřahem 
ruky proti jednomu ze strážníků, 
kterého se poté pokusil i  udeřit. 
K tomu ovšem již nedošlo, naopak 
agresivní jedinec byl strážníky za 
použití donucovacích prostředků, 
jmenovitě hmatů a  chvatů sveden 

na zem, kde mu byla přiložena slu-
žební pouta. Opět jako na houpač-
ce u něho došlo k změně chování, 
kdy nárůst agresivity přešel do 
plačtivé nálady. Po příjezdu hlídky 
PČR Skupiny dopravních nehod 
Mnichovice strážníci celou udá-
lost předali PČR k dalšímu šetření, 
v  rámci kterého byla agresivnímu 
řidiči havarovaného vozidla, teď 
už klidnému jako beránek, v  čase 
03:15 hodin sejmuta služební pou-
ta. O  použití donucovacích pro-
středků byl bez zbytečného odkla-
du vyrozuměn pověřený strážník 
Obecní policie Vestec. 

Zavolal kamarádovi sanitku
Dne 26. 02. 2024 v čase 20:20 ho-
din požádala stálá služba OO PČR 
Jílové u Prahy strážníky o součin-
nost ve věci prověření oznámení 
o opilém muži, kterého našel před 
chatou oznamovatel. Na místo byla 
zároveň vyslána i  posádka ZZS. 
Hlídka na místě hovořila s  ozna-

movatelem, který k  věci uvedl, 
že při návratu do chaty, kde bydlí 
v pronájmu, našel před chatou na 
ulici na zemi ležícího kamaráda, 
kterému duchapřítomně zavolal 
prostřednictvím tísňové linky sa-
nitku, která na místo dojela ještě 
před příjezdem strážníků, a  zdra-
votníci již v chatě ošetřovali muže, 
kterého na ulici postihly zdra-
votní problémy, dle zdravotníků 
muž prodělal epileptický záchvat. 
Čtenáře jistě nepřekvapí, že oba 
muži, jak oznamovatel, tak i  jeho 
kamarád, jsou strážníkům díky 
místní a  osobní znalosti velmi 
dobře známi, proto ani strážníky 
nepřekvapil výsledek orientačního 
vyšetření na alkohol u  zdravotní-
mi problémy postiženého muže, 
v  hodnotě 3,40 promile alkoholu 
v  dechu. Ten byl po ošetření na 
místě převezen posádkou ZZS do 
FN Karlovo náměstí.

Tomáš Heckr, strážník  
Obecní policie Vestec
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VYLUŠTĚNÍ: Tajenka: … budeš dál existovat, ale přestaneš žít.

Vytovřeno ve spolupráci s Tvorbalusteni.cz


